
Stránka 1 z 12 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p.o. 

se sídlem: Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 
IČO: 45245801 
DIČ: CZ45245801 
zastoupená: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300 
(dále také jen „objednatel") na straně jedné 

a 

VEZZANI FORNI SRL 

IČO: IT02614440358 - REA 297821/RE 
DIČ: IT02614440358 
se sídlem: VIA MARINO MAZZACURATI, 14 - 42122 REGGIO EMILIA - ITALY 
zastoupená/ý: DANIEL VEZZANI číslo 
účtu: UNICREDIT 000105448387 
(dále také jen „dodavatel") na straně druhé 

uzavřeli níže uvedeného dne a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

k u p n í s m l o u v u: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel je zadavatelem nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Kompletní dodávka a montáž 2 ks kremačních pecí vč. využití zbytkového tepla v 
krematoriu Motol". Dodavatel předložil na tuto veřejnou zakázku nabídku, která 
byla vybrána jako nejvhodnější a je s ním v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavírána tato smlouva. 

Článek II. 
Oprávněné osoby ve věcech technických 

2.1. V celém rozsahu práv a povinností vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat 
ve věcech technických 

Na straně objednatele: 

Jméno: Tereza 
Vaňáčová Tel: 731 113 
583 
Email: vanacova@hrbitovy.cz 

mailto:vanacova@hrbitovy.cz


Stránka 2 z 12 

 

(dále jen „oprávněná osoba objednatele") 

Na straně dodavatele: 
Jméno: VEZZANI FORNI SRL Tel: +39 
0522 946036 

E-mail: sales@vezzaniforni.it / vezzanifornisrl@legalmail.it 

(dále jen „oprávněná osoba dodavatele") 

2.2. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob uvedených v odst. 2.1. této smlouvy, 
zavazuje se smluvní strana, jíž se změna týká, o této skutečnosti neprodleně písemně 
informovat druhou smluvní stranu. Tato změna se nepovažuje za změnu smlouvy. 

Článek III. 
Předmět smlouvy a rozsah plnění 

3.1. Dodavatel se zavazuje odevzdat objednateli 2 kremační pece (vše dále jen jako 
„předmět prodeje") a umožnit objednateli nabýt vlastnické právo k nim a objednatel 
se zavazuje tyto věci převzít a zaplatit dodavateli v této smlouvě sjednanou kupní 
cenu. Objednatel tedy touto smlouvou předmět prodeje od dodavatele kupuje, 
přičemž dodavatel předmět podeje objednateli prodává. 

3.2. Každá ze dvou kremačních pecí bude dodána v odlišné specifikaci a budou označeny 
jako kremační pec 1 a kremační pec 2. Specifikace kremačních pecí je uvedena v 
příloze č. 1 této smlouvy. (technická zpráva) 

3.3. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli předmět prodeje se všemi součástmi a 
příslušenstvími a tak, jak je specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. Předmět prodeje 
musí být nový. 

3.4. Součástí dodání předmětu prodeje i dodání do místa instalace, odstranění stávající 
kremační pece a odvoz i likvidace vzniklého odpadu, úpravu komína, zajištění 
kompletní funkční instalace v místě dodání, včetně případných nutných stavebních 
úprav, zajištění případných povolení příslušných orgánů za součinnosti objednatele 
(pokud budou třeba), provedení zkušebního provozu i proškolení zaměstnanců 
objednatele. 

Článek IV. 
Prohlášení dodavatele 

4.1. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy detailně seznámil se svými 
závazky vyplývajícími z této smlouvy a jejich příloh, i že se náležitě seznámil s 
místem instalace kremačních pecí včetně přístupových možností do prostoru instalace 
a prohlašuje, že neshledal nic, co by mu jakkoliv bránilo řádně a včas předmět 
smlouvy provést a dokončit. 

Článek V. 
Termín a místo dodávky 

5.1. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli kremační pec 1 nejpozději do 180 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Kremační pec 1 bude dodána do 
Krematoria Strašnice na adrese Vinohradská 214, 100 00 Praha 10 - Vinohrady na 
místo k tomu určené objednatelem. 

5.2. Dodavatel se zavazuje dodat objednateli kremační pec 2 nejpozději do 360 

mailto:sales@vezzaniforni.it
mailto:vezzanifornisrl@legalmail.it


Stránka 3 z 12 

 

kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Kremační pec 2 bude dodána do 
Krematoria Motol na adrese Plzeňská 233, 150 00 Praha 5 - Motol na místo k tomu 
určeném objednatelem. 

5.3. Dodavatel se zavazuje informovat oprávněnou osobu objednatele nejpozději 15 dnů 
před zahájením dodávky na email uvedený v odst. 2.1. této smlouvy. 

5.4. Za dodání ve smyslu odst. 5.1. a 5.2. této smlouvy se považuje odstranění stávající 
kremační pece v místě, odvoz a likvidace vzniklého odpadu, úprava komína, dodání 
nové kremační pece, plná funkční instalace, provedení případných nutných 
stavebních úprav, provedení zkušebního provozu ve smyslu této smlouvy, včetně 
proškolení zaměstnanců. Nebude-li zkušební provoz úspěšně proveden, nepovažuje 
se kremační pec za dodanou. 

Článek VI. 
Kupní cena a její splatnost 

6.1. Kupní cena za kremační pec 1 činí 6.505.015,71 Kč bez DPH (slovy: šest milionů pět set 
pět tisíc patnáct bodů sedmdesát jedna korun českých), plus DPH ve výši 1.366.053,30 
Kč (slovy: milion tři sta šedesát šest tisíc padesát tři bodů třicet korun českých), 
celkem tedy částka 7.871.069,01 Kč včetně DPH. 

Upozorňujeme, že vzhledem k tomu, že se jedná o intrakomunitární prodej, DPH by 
neměla být uplatňována. 

6.2. Kupní cena za kremační pec 2 činí 7.069.065,27 Kč bez DPH (slovy: sedm milionů 
šedesát devět tisíc šedesát pět bodů dvacet sedm korun českých), plus DPH ve výši 
1.484.503,70 Kč (slovy: milion čtyři sta čtyřicet osm tisíc pět set tři čárka sedmdesát 
korun českých), celkem tedy částka 8.553.568,97 Kč včetně DPH. Upozorňujeme, že 
vzhledem k tomu, že se jedná o intrakomunitární prodej, DPH by neměla být 
uplatňována. 

6.3. V případě změny DPH se změní cena a cena bude stanovena tak, že k ceně bez DPH se 
připočte částka odpovídající DPH v nové výši. 

6.4. Výše uvedené ceny jsou cenou pevnou a úplnou. Cena každé kremační pece musí 
obsahovat cenu samotné kremační pece a příslušenství, veškeré náklady spojené s 
jejím dodáním (náklady na přepravu, pojištění atd.), montáž, funkční instalaci v místě, 
případné nutné stavební úpravy, zajištění případných povolení, zkušební provoz, 
zaškolení pracovníků zadavatele, revize a dokumentaci potřebnou pro provoz 
zařízení dle platné legislativy. Cena zahrnuje i odstranění stávající pece včetně odvozu 
a likvidace odpadu a úpravu komína. Dodavatel není oprávněn účtovat v souvislosti s 
dodávkou a montážní kremační pece žádnou jinou částku. Na cenu nemá vliv inflace 
v České republice, změna kurzu Kč vůči zahraničním měnám, ani vývoj mzdových 
nákladů, cen surovin, produktů a materiálových vstupů, kdy veškeré tyto vlivy jsou 
již zahrnuty v ceně. Dodavatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

6.5. Cena dodávky bude objednatelem dodavateli hrazena za každou kremační pec v 
následujících částkách: 

- 5% ceny kremační pece bude uhrazeno po kompletním odstranění původní 
kremační pece. Tato skutečnost bude doložena zápisem v montážním deníku 
podepsaná zástupcem objednatele; 



Stránka 4 z 12 

 

- 45% ceny kremační pece bude uhrazeno po vyrobení hlavních částí kremační pece, 
jejich dodání na místo montáže a zahájení montáží pecí. Tato skutečnost bude 
doložena zápisem v montážním deníku podepsaná zástupcem objednatele; 

- 45% ceny kremační pece bude uhrazeno po převzetí kremační pece na základě 
předávacího protokolu objednatelem dle této smlouvy; 

- 5% ceny kremační pece bude uhrazeno po provedení certifikovaného měření emisí 
(bude zajišťovat objednatel), které bude potvrzovat, že dodaná kremační pec vyhovuje 
všem předepsaným emisním limitům. 

Cena bude zaplacena dodavateli na základě daňového dokladu vystaveného 
dodavatelem s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších změn (dále jen „faktura"). Faktura musí být doručena objednateli do 
10 dnů od okamžiku, kdy dodavateli vznikl na platbu nárok. Splatnost faktury se 
sjednává na 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

6.6. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných platných právních 
předpisů či sjednané v této smlouvě, či bude vystavena před podpisem předávacího 
protokolu, je objednatel oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti bez zaplacení vrátit 
dodavateli s vytknutím vad. Dodavatel je povinen fakturu opravit nebo vystavit 
fakturu novou, přičemž vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, 
kdy tato lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení opravené faktury 
objednateli. 

6.7. Objednatel si vyhrazuje ve smyslu ust. § 100 odst. 1 zákona o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, následující změnu závazku z této smlouvy: V 
případě, že součet cen obou kremačních pecí bez DPH přesáhne částku 20.000.000,- Kč 
a objednatel neobdrží další finanční prostředky určené na nákup kremačních pecí od 
svého zřizovatele, si objednatel vyhrazuje právo požadovat dodání jen kremační pece 
1 (tj. v takovém případě na základě této smlouvy bude dodána jen jedna kremační 
pec). Dodavatel se zavazuje tuto změnu akceptovat. 

Článek VII. 
Provozní náklady a jejich splatnost 

7.1. Provozními náklady ve smyslu této smlouvy je myšlen veškerý servisní (spotřební 
materiál) a veškeré servisní úkony, které jsou nezbytné k řádnému provozu kremační 
pece 1 na 50.000 kremací a kremační pece 2 na 25.000 kremací. V provozních 
nákladech není zahrnuta cena energií. 

7.2. Provozní náklady za kremační pec 1 činí 11.503.519,61 Kč bez DPH (slovy: jedenáct 
milionů pět set tři tisíce pětset devatenáct bodů šedesát jedna korun českých), plus 
DPH ve výši 2.415.739,12 Kč (slovy: dva miliony čtyři sta patnáct tisíc sedmset třicet 
devět bodů dvanáct korun českých), celkem tedy částka 13.919.258,73 (doplní uchazeč) 
Kč včetně DPH. Upozorňujeme, že vzhledem k tomu, že se jedná o intrakomunitární 
prodej, DPH by neměla být uplatňována. 

7.3. Provozní náklady za kremační pec 2 činí 5.609.033,04 Kč bez DPH (slovy: pět milionů 
šest set devět tisíc třicet tři body nula čtyři korun českých), plus DPH ve výši 
1.177.896,94 Kč (slovy: jeden milion sto sedmdesát sedm tisíc osm set devadesát šest 
bodů devadesát čtyři korun českých), celkem tedy částka 6.786.929,98 Kč včetně DPH. 
Upozorňujeme, že vzhledem k tomu, že se jedná o intrakomunitární prodej, DPH by 
neměla být uplatňována. 



Stránka 5 z 12 

 

7.4. Výše uvedené provozní náklady musí zahrnovat veškeré náklady na provedení 
daného počtu kremací, zejména servisní a údržbové náklady, včetně ceny potřebných 
dílů. Dodavatel není oprávněn požadovat po objednateli žádnou jinou částku za to, že 
zajistí provoz kremační pece na stanovený počet kremací. V provozních nákladech 
musí být zahrnuty i náklady na dopravu, materiál, zaměstnance. 

7.5. Provozní náklady budou dodavateli hrazeny vždy po 10 stejně velkých částech u 
kremační pece 1 a po 5 stejně velkých částech u kremační pece 2, a to vždy po 
provedení 5000 kremací na dané peci. Daná splátka bude zaplacena dodavateli na 
základě daňového dokladu vystaveného dodavatelem s náležitostmi dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn (dále jen „faktura"). 
Faktura musí být doručena objednateli do 10 dnů od provedení 5000 kremací. 
Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

7.6. Od roku 2025 včetně bude konkrétní splátka dle předchozího odstavce každoročně 
zvyšována o míru inflace stanovenou Českým statistickým úřadem vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předcházející 
kalendářní rok vyjádřenou v procentech. 

Článek VIII. 
Zkušební provoz a garantovaná spotřeba 

8.1. Po instalaci každé kremační pece musí proběhnout zkušební provoz každé kremační 
pece. Zkušební provoz bude probíhat po dobu 10 po sobě následujících pracovní dnů 
ve vícesměnném provozu na základě předem vzájemně odsouhlaseného 
harmonogramu. Předpokládá se provedení kremace 15 těl za pracovní den. 

8.2. Dodavatel se zavazuje informovat oprávněnou osobu objednatele nejpozději 14 dnů 
před zahájením zkušebního provozu na email uvedený v odst. 2.1. této smlouvy. 

8.3. Zkušebního provozu se na místě instalace účastní pracovníci dodavatele i pracovníci 
objednatele. 

8.4. V rámci zkušebního provozu bude zkoušena plná funkčnost kremačních pecí a 
veškerého příslušenství. V rámci zkušebního provozu musí dojít k proškolení 
pracovníků objednatele na obsluhu kremačních pecí. 

8.5. V rámci zkušebního provozu bude podružnými měřiči energií měřena spotřeba 
elektřiny a plynu. Spotřeba na jednu kremaci bude dána průměrem za všechny dny 
zkušebního provozu. Spotřeba bude měřena za celou technologii sloužící ke kremaci. 
Dodavatel garantuje následující maximální spotřebu na kremaci jednoho těla: 

kremační pec 1: spotřeba elektřiny 27,2 kWh, spotřeba plynu 11 normovaných m3 

kremační pec 2: spotřeba elektřiny 34,6 kWh, spotřeba plynu 12 normovaných m3 

8.6. V případě, že v rámci zkušebního provozu bude potvrzena funkčnost kremační pece, 
budou proškolení pracovníci objednatele a bude dosaženo garantované spotřeby 
kremační pece, bude zkušební provoz považován za úspěšně ukončený. V případě, že 
nebude naplněna nějaká z uvedených podmínek, bude se zkušební provoz opakovat 
dle podmínek uvedených výše. 

8.7. V případě, že zkušební provoz nebude úspěšně ukončen ani po třetím zkušebním 
provozu, objednatel je oprávněn odmítnout převzetí kremační pece. V tom případě je 
dodavatel povinen kremační pec odinstalovat a odvézt s uvedením místa instalace do 



Stránka 6 z 12 

 

původního stavu, a to do 20 dnů od sdělení objednatele, že odmítá kremační pec 
převzít. V takovém případě nemá dodavatel nárok na úhradu jakékoliv částky a 
veškeré přijaté plnění je povinen vrátit objednateli do 20 dnů od sdělení objednatele, 
že odmítá kremační pec převzít. 

Článek IX. 
Práva a povinnosti dodavatele 

provedení dodávky 

9.1. Dodavatel se zavazuje provést dodávku, včetně všech souvisejících činností řádně, v 
odpovídající kvalitě, s odbornou péčí, aby byla v souladu s touto smlouvou, včetně 
jejich příloh, s příslušnými technickými a technologickými normami včetně ČSN-EN i 
jejich informativních částí a s právními a jinými předpisy. Kremační pece musí plnit 
emisní limity platné na území České republiky a musí být homologována pro provoz 
v České republice. 

9.2. Dodavatel nesmí provést žádné bourací práce na budovách objednatele bez 
výslovného písemného souhlasu objednatele. 

9.3. Předmět prodeje musí být dodán v souladu s požadovanými parametry a 
příslušenstvím. Spolu s předmětem prodeje musí být dodána veškerá související 
dokumentace, včetně záručních listů, návodů, servisních příruček, katalogu dílů, 
kompletní technické dokumentace, a ostatní doklady potřebné pro řádné provozování 
předmětu převodu, zejména pokud vyplývají z právních předpisů. Bude doložen i 
seznam pravidelných předpokládaných záručních prohlídek prováděných 
dodavatelem. Předmět prodeje musí splňovat všechny zákonné náležitosti, aby mohl 
být v souladu s právními předpisy účinnými v České republice objednatelem 
provozován za účelem kremace zemřelých lidí. Veškeré dokumenty musí být v 
českém jazyce. Software k ovládání kremační pece musí být lokalizován do českého 
jazyka. Veškeré popisky na dodaném zařízení musí být v českém jazyce. 

9.4. Dodavatel touto smlouvou poskytuje nevýhradní žádným způsobem neomezenou 
licenci k veškerému software potřebnému pro provoz každé kremační pece. Dodavatel 
je povinen provádět po dobu záruční doby bezplatnou aktualizaci software, tak aby 
byl plně funkční. Ke dni ukončení záruční doby je dodavatele povinen předat 
objednateli veškeré zdrojové kódy k software tak, aby objednatel mohl systém dále 
využívat a provádět jeho úpravu či aktualizaci. 

9.5. Dodavatel je povinen na své náklady uzavřít s pojišťovnou (tj. osobou dle platných 
právních předpisů oprávněnou k této činnosti) pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou svojí podnikatelskou činnosti, a to s minimální výší pojistného plnění 
5.0. 000,- Kč, a toto pojištění udržovat po celou dobu záruční doby dle této 
smlouvy. Pojistky, popř. kopie pojistných smluv, je dodavatel povinen předat 
objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů od písemné (postačuje e-mailem) výzvy 
objednatele. V případě, že tyto doklady nebudou předány objednateli nejpozději do 14 
dnů ode dne následujícího po dni posledního dne uvedené lhůty pro řádné předání, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

9.6. Dodavatel je povinen zajistit plnou funkčnost kremačních pecí po dobu záruky, včetně 
veškerých servisních úkonů i garančních prohlídek a všech dalších skutečností tak, 
aby mohla být kremační pec objednatelem řádně užívána. K tomu objednatel zajistí 
dodavateli potřebnou součinnost, zejména přístup k pecím. 

9.7. Dodavatel je povinen zajistit, že každá kremační pec bude schopná provozu v době 



Stránka 7 z 12 

 

záruky minimálně 330 dnů v roce. 

9.8. Dodavatel je povinen v případě potřeby součinnosti objednatele, zajištění přístupu ke 
kremační peci či plánované odstávky upozornit objednatele nejpozději 14 dnů předem 
na email uvedený v odst. 2.1. této smlouvy, pokud se nebude jednat o neodkladnou 
záležitost či odstranění havarijního stavu. 

9.9. Dodavatel je oprávněn zahájit odstraňování stávající pece nejdříve jeden měsíc před 
zahájením instalace nové kremační pece. Dodavatel bere na vědomí, že v budově 
instalace pece probíhají smuteční obřady, proto nesmí provádět hlučné a prašné práce 
v době ve všední dny od 8:00 hod. do 12:00 hod. Dodavatel je povinen vždy umožnit 
provoz na druhé kremační peci, která nebude demontována. Odstávka této druhé 
kremační pece může být jen na omezenou dobu na základě oboustranně písemně 
odsouhlaseného harmonogramu. 

9.10. Dodavatel je povinen od okamžiku zahájení prací na místě (odstranění stávající pece) 
vést montážní deník. V montážním deníku budou denní záznamy provedených prací, 
záznamy o využitých materiálech, kontrolách objednatele, budou tam označeny 
zásadní milníky montáže, vady a nedostatky zjištěné objednatelem. Montážní deník 
musí být v době provádění prací na místě provádění prací. Objednatel, či jím pověřená 
osoba má právo do montážního deníku kdykoliv nahlédnout a je oprávněna tam činit 
zápisy, kterými se dodavatel musí řídit. 

9.11. Objednatel či jím pověřená osoba je oprávněn průběžně kontrolovat provádění 
dodávky. Zjistí-li objednatel, že dodavatel provádí dodávku v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se nápravy a toho, aby dodavatel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dodávku prováděl řádným způsobem. 
Jestliže dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a jeho 
postup by vedl nepochybně k podstatnému porušení této smlouvy, je objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy. U vad vytknutých objednatelem v průběhu 
provádění dodávky, se dodavatel zavazuje tyto vady odstranit nejpozději do 15 dnů. 
Dodavatel rovněž nesmí provádět v místě vytknuté vady žádné další navazující práce, 
které by bránily odstranění vady, dokud vytknutá vada nebude dodavatelem řádně 
odstraněna. 

Článek X. 
Předání předmětu prodeje, přechod vlastnického práva 

10.1. Předmět prodeje bude objednateli předán na základě předávacího protokolu, přičemž 
předávací protokol bude sepsán ke každé kremační peci zvlášť. Až podpisem 
předávacího protokolu se má kremační pec za předanou a dodanou objednateli. K 
podpisu předávacího protokolu dojde do tří pracovních dnů po úspěšném ukončení 
zkušebního provozu.V předávacím protokolu bude uveden stav pece, výsledky 
zkušebního provozu včetně spotřeby energií a veškeré předávané doklady.Objednatel 
není povinen kremační pec převzít a podepsat předávací protokol, pokud vykazuje 
jakékoliv vady či není dodána s veškerým souvisejícím plněním. Pokud se objednatel 
rozhodne kremační převzít i s určitými vadami, budou tyto uvedeny v předávacím 
protokolu a dodavatel se zavazuje zajistit jejich odstranění nejpozději do 30 
kalendářních dnů. O odstranění vad bude sepsán protokol, přičemž objednatel je 
oprávněn určit, zda vady byly řádně odstraněny či nikoliv. Vlastnické právo k 
předmětu prodeje přejde na objednatele ke každé peci zvlášť podpisem předávacího 
protokolu objednatelem. 



Stránka 8 z 12 

 

Článek XI. 
Záruka 

11.1. Dodavatel poskytuje záruku za jakost za kremační pec 1 na dobu provedení 50000 
kremací a na kremační pec 2 na dobu provedení 25000 kremací. Záruční doba začíná 
běžet ode dne podpisu předávacího protokolu objednatelem ke každé peci zvlášť. 

Článek XII. 
Vady předmětu prodeje 

12.1. Dodavatel odpovídá za vady, jež má předmět prodeje v době předání. Dodavatel dále 
odpovídá za vady, které se na předmětu prodeje vyskytnou v záruční době. Záruka se 
nevztahuje na opotřebení vzniklé běžným užíváním či na vady, které vznikly 
zaviněním objednatele či třetích osob. Vady, na které se vztahuje záruka za jakost, se 
dodavatel zavazuje odstranit v přiměřeném termínu podle povahy vzniklé vady, 
nejpozději však do 30 kalendářních dnů ode dne vyrozumění dodavatele o jejich 
existenci. Tuto lhůtu lze prodloužit pouze písemnou dohodou objednatele a 
dodavatele, pouze z objektivních technologických důvodů a po zdůvodněné žádosti 
dodavatele. Vady, které způsobují havarijní stav, tj. nemožnost užívání kremační pece, 
musí být odstraněny do 10 kalendářních dnů ode dne vyrozumění dodavatele o jejich 
existenci.Neodstraní-li dodavatel vytčenou vadu ani do 10 dnů poté, co měla být 
odstraněna, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré 
takto vzniklé náklady se zavazuje objednateli uhradit dodavatel, přičemž úhradou 
není dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani povinnost úhrady smluvní 
pokuty.Objednatel je povinen vady písemně reklamovat na adrese sídla dodavatele 
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění (postačující je i emailem oprávněné osobě 
dodavatele). V reklamaci musí být popsáno a uvedeno, jak se vady 
projevují.Dodavatel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace vad 
písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává (pokud tak neučiní 
má se za to, že reklamaci objednatele uznává).Reklamaci vad lze uplatnit nejpozději 
do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v 
poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Povinnost odstranit vady 
má dodavatel, který nese náklady na odstranění reklamované vady. Dodavatel má 
povinnost odstranit vady i ve sporných případech a případech, kdy dodavatel 
reklamované vady neuznává či se necítí být odpovědný za vady, přičemž náklady za 
odstranění vad nese až do pravomocného rozhodnutí o odpovědnosti za vady. 

Článek XIII. 
Odstoupení od smlouvy 

13.1. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvních pokut, 
náhrady škody ani práva a povinnosti, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení smlouvy (záruka apod.). 

13.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních povinností ze strany dodavatele. Za podstatné porušení smlouvy 
dodavatelem se považuje mimo jiné: 

- pokud se dodavatel ocitne v prodlení s dodávkou o více než 15 kalendářních 
dní; 
- pokud se dodavatel octne v prodlení odstraněním vady předmětu prodeje 
uvedenou v předávacím protokolu o více než 10 kalendářních dní. 

13.3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i ve vztahu k pouze k 



Stránka 9 z 12 

 

jedné peci nebo odstoupit od celé smlouvy, pokud bude předmět prodeje vykazovat 
opakované vady, přičemž za opakovanou vadu se považuje vada té samé pece dva a 
vícekrát v jednom kalendářním měsíci, nebo té samé pece min. jednou v každém z na 
sebe navazujících tří kalendářních měsíců nebo vada, která byla již dvakrát 
odstraňována a vyskytne se znovu. 

13.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i ve vztahu k jedné kremační peci, 
pokud tato pec bude v záruční době překračovat garantovanou spotřebu o více než 25 
%, přičemž měření spotřeby bude probíhat za stejných podmínek jako u zkušebního 
provozu. V případě tohoto odstoupení od smlouvy je dodavatel povinen kremační pec 
odinstalovat a odvézt do 20 dnů od odstoupení od smlouvy, přičemž místo instalace 
musí být uvedeno do původního stavu. V případě tohoto odstoupení bude dodavateli 
uhrazena náhrada za kremační pec vypočítána dle následujícího vzorce: (cena pece 
uvedená v této smlouvě bez DPH/50000 u pece 1 nebo 25000 u pece 2) x počet 
kremací provedených na peci. 

13.5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i ve vztahu k jedné kremační peci, 
pokud ani po opakovaném (nejméně 3x) certifikovaném měření emisí, nebude 
kremační pec vyhovovat emisním limitům. V případě tohoto odstoupení od smlouvy 
je dodavatel povinen kremační pec odinstalovat a odvézt do 20 dnů od odstoupení od 
smlouvy, přičemž místo instalace musí být uvedeno do původního stavu. V případě 
tohoto odstoupení nenáleží dodavateli žádná platba a je povinen vrátit veškeré přijaté 
platby od objednatele objednateli do 20 dnů od odstoupení od smlouvy. 

13.6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud se dodavatel ocitne v 
likvidaci nebo bude proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku. 

13.7. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení 
s jakoukoliv platbou dle této smlouvy déle než 30 dnů. 

Článek XIV. 
Pozáruční servis 

14.1. Objednatel je oprávněn po skončení záruční doby provádět servis a údržbu předmětu 
prodeje vlastními silami či prostřednictvím třetí osoby. 

14.2. Dodavatel je však povinen, pokud o to objednatel požádá, provádět servis a údržbu 
předmětu prodeje minimálně 5 let po skončení záruční doby, a to za cenu vzájemně 
dohodnutou, případně za cenu obvyklou. 

14.3. Dodavatel se zavazuje mít k dispozici min. 5 let po skončení záruční doby k dispozici 
veškeré náhradní díly ke kremační peci a dodat je objednateli do 30 dnů od vyžádání, 
za dohodnutou cenu, případně za cenu obvyklou. 

Článek XV. 
Smluvní pokuty 

15.1. Pro případ, že dodavatel poruší svou povinnost řádně provést dodávku v době 
uvedené v této smlouvě, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení a každou pec.Pro případ, že 
dodavatel poruší svou povinnost odstranit vady při provádění dodávky vytknuté 
objednatelem nejpozději do 15 kalendářních dnů, je dodavatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.Pro 
případ, že dodavatel poruší svou povinnost odstranit vady uvedené v předávacím 



Stránka 10 z 12 

 

protokolu nejpozději do 30 kalendářních dnů od jeho podpisu, je dodavatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení.Pro případ, že dodavatel poruší svou povinnost odstranit reklamované vady 
nejpozději do 30 kalendářních dnů, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.V případě, že dodavatel 
poruší svou povinnost odstranit havarijní reklamované vady nejpozději do 10 
kalendářních dnů, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
3.0, - Kč za každý i započatý den prodlení.V případě, že kremační pec nebude plnit 
garantovanou spotřebu, zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu, 
která bude odpovídat 1,3 násobku částky, kterou objednatel musel za každý rok 
zaplatit na energiích na víc oproti stavu, kdy by kremační pec plnila garantovanou 
spotřebu. 

15.2. V případě, že dodavatel nezajistí provozuschopnost kremační pece po dobu min. 330 
dnů v kalendářním roce, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.0, - Kč za každý den, kdy nebude plněn tento limit. 

15.3. Pro případ, že dodavatel poruší jakoukoliv jinou povinnost stanovenou touto 
smlouvou a nesjedná nápravu tohoto porušení do 5 pracovních dnů od písemného 
upozornění objednatelem či poruší tutéž povinnost znovu po upozornění 
objednatelem, je dodavatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
15.0, - Kč za každé jednotlivé porušení takové povinnosti. Veškeré smluvní pokuty 
dle této smlouvy jsou splatné do 5 dnů ode dne uplatnění smluvní pokuty. 
Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, který je 
objednatel oprávněn vymáhat po dodavateli vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 
Smluvní strany tedy nebudou aplikovat ust. § 2050 občanského zákoníku. 

Článek XVI. 
Doručování 

16.1. Veškeré výzvy, odstoupení od smlouvy, reklamace a jiné písemnosti se doručují na 
adresu objednatele nebo dodavatele uvedenou v této smlouvě, datovou schránkou či 
emailovou adresu té které smluvní strany, pokud to ustanovení této smlouvy 
výslovně připouští. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy 
některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit 
druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku. Nebyl-li 
objednatel nebo dodavatel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím 
poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti 
kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této doby za den doručení, i 
když se účastník o doručení nedozvěděl. Oznámení učiněná emailem se považují za 
doručená v pracovní den následující po dni odeslání.Všechny úkony dle této smlouvy 
mohou být také učiněny v písemné formě a doručeny druhé smluvní straně osobně 
oproti písemnému potvrzení podepsanému osobou oprávněnou jednat za tuto 
smluvní stranu. 

Článek XVII. 
Závěrečná ustanoveni 

17.1. Tato smlouva a právní vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem oběma 
smluvními stranami. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. 

17.2. Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy vzniklé touto smlouvou nebudou 



Stránka 11 z 12 

 

aplikovat ust. § 1971, 1793 až 1795, 1805 odst. 2 a 2050 občanského zákoníku. 

17.3.  V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným či 
nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní 
předpis stanoví jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevymahatelné 
ustanovení nahradit jiným, odpovídajícím účelu ustanovení neplatného či 
nevymahatelného. 

17.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve 
smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit 
objednatel do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

17.5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou stejnopisech. 

17.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

17.7.  Součástí této smlouvy je příloha: 
Příloha č. 1 - specifikace kremačních pecí 

V Reggio Emilia dne 18/11/2023 V ........................... dne 

Za dodavatele Za objednatele 

  

 

 


